



Szczecin, dnia 12 marca 2019 r.

PROKURATURA REGIONALNA
W SZCZECINIE

ul. Mickiewicza 153
71-260 SZCZECIN
tel. (91) 441-09-57,, fax. (91) 441-09-44

RP VI WBA 261.4.2019

Do
wszystkich Wykonawców
(na stronę internetową Zamawiającego)

Dot. postępowania na wykonanie zadania pn.: *Świadczenie kompleksowej usługi w zakresie utrzymania czystości w obiekcie i na terenie przyległym do budynku Prokuratury Regionalnej w Szczecinie przy u. Mickiewicza 151d, 153 i Brzozowskiego 1, 2.*

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące zapisów Warunków Zamówienia o następującej treści:

Pytanie Wykonawcy nr 1:

Zamawiający w Warunkach Zamówienia (strona 2 i 3- pkt. 2.2.3 i 2.2.6) oraz w załączniku nr 6 do Warunków Zamówienia (par.1, pkt.2.3) i 2.6)) oraz w załączniku nr 2 do umowy (informacje dodatkowe, pkt. 12) wymaga aby środki do utrzymania czystości posiadały atesty Państwowego Zakładu Higieny/ PZH/ higieniczne lub równoważne.

Pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 01.01.2003r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio:

- a) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako wyroby medyczne: certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych,*
- b) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty biobójcze: pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych,*
- c) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego,*
- d) dla preparatów będącymi kosmetykami: zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP*
- e) dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej,*
- f) dla środków higienicznych typu papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki nie są wydawane żadne dokumenty dopuszczające (nie ma takiego wymogu prawnego).*

Ponadto pragniemy zauważyć, że nie ma atestów równoważnych dla atestów PZH. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wskazanych dokumentów w miejsce atestów higienicznych Państwowego Zakładu Higieny (PZH).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów w punktach 2.2.3 i 2.2.6 oraz w załączniku nr 6 (par. 1, pkt. 2.3. i 2.6 oraz w załączniku nr 2 do umowy (informacje dodatkowe, pkt. 12) Warunków Zamówienia, które otrzymują następujące brzmienie:

- Warunki Zamówienia pkt. 2 ust. 2 ppkt. 3) „Wykonawca winien stosować środki czystości posiadające odpowiednie certyfikaty, deklaracje, pozwolenia itp., przeznaczone do danego typu powierzchni”;
- Warunki Zamówienia pkt. 2 ust. 6 ppkt. 6) „Wykonawca będzie wykonywał całość usługi za pomocą profesjonalnego sprzętu do utrzymania czystości, wyposażenia i środków posiadających odpowiednie certyfikaty, deklaracje, pozwolenia itp., zgodnie z wymogami bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisami przeciwpożarowymi oraz zapewni wykonanie wszystkich prac przez odpowiednio wykwalifikowany i wyszkolony personel”;
- Załącznik nr 6 do Warunków Zamówienia § 1 pkt. 2. ust. 3) e) „środki czystości winny posiadać odpowiednie certyfikaty, deklaracje, pozwolenia itp.”;
- Załącznik nr 6 do Warunków Zamówienia § 1 pkt. 2. ust. 6) „Wykonawca będzie wykonywał całość usługi za pomocą profesjonalnego sprzętu do utrzymania czystości, wyposażenia i środków posiadających odpowiednie certyfikaty, deklaracje, pozwolenia itp., zgodnie z wymogami bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisami przeciwpożarowymi oraz zapewni wykonanie wszystkich prac przez odpowiednio wykwalifikowany i wyszkolony personel”;
- Załącznik nr 2 do umowy (informacje dodatkowe) pkt. 12 „Wszystkie stosowane środki chemiczne muszą posiadać odpowiednie certyfikaty, deklaracje, pozwolenia itp. i na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca będzie musiał przedstawić je do wglądu”.

Pytanie Wykonawcy nr 2:

Wymóg na stronie 9 Warunków Zamówienia, pkt. 4.6 wymaga na wezwanie (5dni) przedłożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, „opisu materiałów, produktów lub urządzeń równoważnych – jeżeli Wykonawca przewiduje ich zastosowanie”. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Czy jeśli najkorzystniejszy Wykonawca zamierza stosować produkty, materiały, urządzenia zgodne z opisem z pkt. 2.2 ppkt. 6 to czy wówczas nie musi przedkładać opisu materiałów, produktów lub urządzeń równoważnych a jedynie np. oświadczenie o stosowaniu sprzętu i środków zgodnych z powyższym punktem?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na oświadczenie o stosowaniu sprzętu i środków zgodnych z powyższym punktem 2.2 ppkt.6.

Pytanie Wykonawcy nr 3:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisów w paragrafie 2 punkt 6 dotyczących zobowiązania się Wykonawcy do wystawienia oświadczeń/dokumentów uprawniających Zamawiającego do skorzystania z ulgi w odpisie na PEFRON. Takie zapisy w umowie ograniczają wielu Wykonawców w wystartowaniu do w/w postępowania, ponieważ nie posiadają statusu Zakładu Pracy Chronionej, a co za tym idzie ograniczają możliwość złożenia oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie w Załączniku nr 6 (wzór umowy) do Warunków Zamówienia pkt. 6 w §2.

Pytanie Wykonawcy nr 4:

Prosimy o informację, jakiego rodzaju dokumentów w Rozdziale 17 pkt. 17.6 podpunkt 2 Zamawiający wymaga przy podpisaniu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że wymaga dokumentów potwierdzających, że Wykonawca zatrudnia x % osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, lub w rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego

Pytanie Wykonawcy nr 5:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisów w paragrafie 2 punkt 6 dotyczących zobowiązania się Wykonawcy do wystawienia oświadczeń/dokumentów uprawniających Zamawiającego do skorzystania z ulgi w odpisie na PEFRON. Takie zapisy w umowie ograniczają wielu Wykonawców w wystartowaniu do w/w postępowania, ponieważ nie posiadają statusu Zakładu Pracy Chronionej, a co za tym idzie ograniczają możliwość złożenia oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Odpowiedź jak na pytanie nr 3.

Ponieważ powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści Warunków Zamówienia i mogą wymagać dodatkowego czasu na przygotowanie oferty, dotychczasowy termin składania ofert ulega zmianie. Oferty należy składać do dnia 15 marca 2019 roku do godz. 10⁰⁰. Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Warunków Zamówienia.

PROKURATOR REGIONALNY


Artur Małudy